
 

 

 

DODATEK Č. 1 
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

(SMLOUVĚ O DÍLO) 

 

Číslo smlouvy objednatele: 16PT-001484/22 

Číslo smlouvy zhotovitele: 227495 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 

 

Název související veřejné zakázky: 

 

366 – I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. stavba, podrobný GTP 

 

uzavřené na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda na GTP středních a velkých staveb 

pozemních komunikací 2020“, ev. č. 01ST-000766 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:  

 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR  

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:      65993390 

DIČ:                                        CZ65993390 

právní forma:                                      příspěvková organizace 

bankovní spojení:     

zastoupeno:      

kontaktní osoba ve věcech smluvních: ,  

       

e-mail:       

tel:       

kontaktní osoba ve věcech technických:  ,  

       

      ,  

       

e-mail:       

tel:       

       

e-mail:       

tel:       

(dále jen „Objednatel”) na straně jedné 

 

a 

 

Společnost „RD-GTP SVS 2020 GEOtest-SUDOP-DPP“, tvořená 

 

Správcem: GEOtest, a.s. 

se sídlem:     Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

IČO:      46344942 

DIČ:       CZ46344942 

zápis v obchodním rejstříku:   u KS v Brně, spis. zn. B 699 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


Stránka 2 z 7 

 

právní forma:     akciová společnost 

bankovní spojení:     

zastoupena:        

       

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:       

tel:       

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:       

tel:       

 

a 

 

Společníkem: SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem     Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

IČO:      25793349 

DIČ:      CZ25793349 

zápis v obchodním rejstříku:   u MS v Praze, spis. zn. B 6088 

právní forma:     akciová společnost 

zastoupena:   

a  

 

 

a 

 

Společníkem: DPP Žilina, s.r.o. 

se sídlem Kominárska 141/2, 4, 831 04 Bratislava – mestská časť 

Nové Mesto 

IČO:      50391348 

IČ DPH:     SK2120306001 

zápis v obchodním rejstříku:  u Okresního soudu Bratislava I, oddíl Sro, vložka 

č. 112416/B 

právní forma:     společnost s ručením omezeným 

zastoupena:  u  

 

 

zastoupená Správcem 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

společně dále jen „Smluvní strany“, jednotlivě jako „Smluvní strana“ 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo)   
 

(dále jen „Dodatek“) 

 

v tomto znění: 

 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

Preambule 

 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 1.11.2022 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo) číslo 

smlouvy Objednatele: 16PT-001484/22, číslo smlouvy Zhotovitele: 227495, jejímž 

předmětem je závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli plnění, spočívající ve zpracování 

podrobného geotechnického průzkumu pro stavbu „I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, III. 

stavba“ v rozsahu, jak je Smluvními stranami ujednáno ve Smlouvě, resp. v Příloze č. 1 – 

Podrobná specifikace předmětu plnění.  

 

(B) V průběhu provádění prací vyvstala potřeba na změnu závazku(ů) vyplývajícího(ch)  

ze Smlouvy, která spočívala v provedení méněprací a víceprací a prodloužení doby plnění. 

Podrobný popis změn závazku(ů) ze Smlouvy včetně odůvodnění je uvedenen pod písmeny 

C, D a E Preambule.  

 

Změna závazku(ů) není podstatnou změnou Smlouvy a je sjednána v souladu s ustanovením 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

(C) V souladu s výkazem výměr dle rámcové dohody „Rámcová dohoda na GTP středních  

a velkých staveb pozemních komunikací 2020“, č. 01ST-000766, bylo třeba rozšířit Soupis 

prací o následující položky v souladu s požadavky projektantů: 

 

Položka č. 6.3. Hydrodynamické zkoušky - krátkodobé (orientační) po dobu 24 hod.,  

a to v souladu s bodem 3.3 ze 3. kontrolního dne konaného dne 1.3.2023. Položka doplněna 

v rozsahu 3  zkoušek při jednotkové ceně 11 815 Kč/ zk. Současně s touto položkou je 

adekvátně navýšena položka 10. o částku 5.316,75 Kč bez DPH, která odpovídá 15 %  

ze základu nově definované položky 6.3. 

 

Konkrétně se jedná o tyto položky, u nichž jsou vykazovány vícepráce: 

 

• 1.1. 2 Jádrové vrty vrtané TK v hloubce > 10,0 m (+15 bm) v důsledku navýšení metráže 

pro vybudování vystrojených hydrogeologických sond. 

 

• 1.1. 22 Přibírka HG vrtu na Ø125 až 254 mm (+ 30 bm) dle požadavků projektantů 

s ohledem na archivní zastižení úrovní hladin podzemních vod. 

 

• 1.1. 24 Vystrojení HG vrtu PVC pažnicí Ø125 mm, obsyp, těsnění (+ 30 bm) dle 

požadavků projektantů s ohledem na archivní zastižení úrovní hladin podzemních vod. 

 

• 2. 7 Statické penetrační zkoušky CPT (+ 3 bm) náhrada za neprovedené původně 

projektované jádrové sondy. 

 

• 2. 9 Příprava a likvidace pracoviště a techniky pro CPT, CPTU penetrační zkoušku (+ 2 

zk) náhrada za neprovedené původně projektované jádrové sondy. 

 

• 6. 3 Hydrodynamické zkoušky - krátkodobé (orientační) po dobu 24 hod (+ 3 zk) 

v souladu s požadavky projektantské společnosti, za účelem objasnění napjatosti hladiny 

podzemní vody a předpokladu přítoků do stavební jámy. 

 

 

 



Stránka 4 z 7 

 

(D) U některých položek obsažených v Soupisu prací došlo k provedení méněprací, a to s ohledem 

na  skutečně provedené práce a v souvislosti se změnou položek u víceprací oproti Smlouvě 

o dílo. Konkrétně se jedná o tyto položky, u nichž jsou vykazovány méněpráce: 

 

• 1.1. 1 Jádrové vrty vrtané TK v hloubkovém intervalu 0,0 - 10,0 m (- 23 bm) 

nerealizovatelné jádrové sondy z důvodu kolize s inženýrskými sítěmi. 

 

• 1.2 1 Příprava a likvidace sondážního pracoviště pro vrty vrtané TK (- 3 prac) 

nerealizovatelné jádrové sondy z důvodu kolize s inženýrskými sítěmi. 

 

• 1.2. 5 Bezpečnostní předkopy pro ověření polohy podzemních inženýrských sítí 

(- 30 prac) nerealizovatelné z důvodu provádění vrtných sondážních prací – nahrazeno 

pyrotechnickým dozorem v průběhu provádění prací. 

 

• 1.2. 6 Vybudování přístupových cest, zajištění dopr. omezení a pronájmu dopravního 

značení (- 2 400,- kpl) vysoutěžena levnější varianta. 

 

• 1.2. 7 Provozní pažení a odpažení vrtů (- 298 bm) na základě zastižené geologie poníženo 

a fakturováno dle skutečnosti. 

 

• 1.2. 11 Likvidace vrtů jílocementovou suspenzí (- 30 bm) fakturováno dle skutečnosti. 

 

• 1.2. 16 Škody na pozemcích (- 1 kpl) nebyly uplatněny třetí stranou. 

 

• 1.3. 1 Odběr vzorků  zemin / hornin - porušené - třída 3B (- 19 ks) poníženo v důsledku 

snížení počtu sond. 

 

• 1.3. 4 Odběr vzorků  zemin / hornin - neporušené -  třída 1 (2) A - vtlačným břitovým 

odběrákem (- 11 ks) poníženo v důsledku snížení počtu sond a zastižené geologie. 

 

• 2. 5 Dynamické penetrační zkoušky (- 19,2 ks) na základě zastižené geologie poníženo 

a fakturováno dle skutečnosti. 

 

• 4. 1 Základní klasifikační rozbory vzorku 3B ("porušený vzorek") (- 22 zk) poníženo 

v důsledku snížení počtu sond a zastižené geologie. 

 

• 4. 2 Základní klasifikační rozbory vzorku 1 (2) A ("neporušený vzorek") (- 11 zk) 

poníženo v důsledku snížení počtu sond a zastižené geologie. 

 

• 4. 4 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) - stlačitelnost s časovým průběhem 

(- 4 zk) poníženo v důsledku snížení počtu sond a zastižené geologie. 

 

• 4. 7 Zkoušky vzorků 1 (2) A (neporušených vzorků) -krabicový smyk (4 krabice)- 

efektivní pevnost (- 8 zk) poníženo v důsledku snížení počtu sond a zastižené geologie. 

 

• 4. 15 Technologické rozbory (PS + CBR + CBRsat + IBI) (- 4 zk) zrušeno z důvodu 

zastižené geologické skladby  v zájmové úrovni. 

 



Stránka 5 z 7 

 

• 5. 2 Polohopisné a výškopisné zaměření sond a zkoušek JTSK, Bpv (-1 ks) poníženo 

v důsledku snížení počtu sond. 

 

• 6. 5 Vsakovací zkoušky (nesaturovaná zóna) (- 2 zk) zrušeno pro nerealizovatelnost 

v zájmové lokalitě. 

 

• 6. 7 Provizorní vystrojení vrtů pro realizaci vsakovacích zkoušek a Slug testů (- 10 bm) 

zrušeno pro nerealizovatelnost v zájmové lokalitě. 

 

• 6. 10 Pasportizace - záměr hladin ve studních a vrtech po dobu realizace průzkumu 

(-  5 ks) zrušeno z důvodu nenalezení vhodných hydrogeologických objektů. 

 

• 8. 1 Měření intenzity bludných proudů a stanovení měrných odporů (- 4 ks) poníženo 

po konzultaci s projekční společností, která definovala umístění bodů korozního 

průzkumu. 

 

• 8. 2 Zpracování a vyhodnocení naměřených dat, vypracování závěrečné zprávy (- 

4 bod) poníženo po konzultaci s projekční společností, která definovala umístění bodů 

korozního průzkumu. 

 

• 10 Položka 10. Celkem (15% ze základu položek 1.- 8.) ponížena vzhledem 

k procentuální vazbně na výše uvedené položky. 

 

(E) Pro řádné provádění průzkumných prací bylo zapotřebí, aby Zhotovitel disponoval 

rozhodnutím o povolení zvláštního užívání komunikace ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikací, jež je vydáváno silničním správním úřadem (v tomto 

případě Magistrát emměsta Ostravy), a to na základě odsouhlaseného projektu dopravního 

značení. Rozhodnutí bylo vydáno s termínem zahájení prací ke dni 14.02.2023, což mělo 

zásadní vliv na veškeré plánované práce. Z tohoto důvodu vyvstala potřeba úpravy doby 

plnění dle Smlouvy.  

 

S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

 

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v bodech C a D Preambule dohodly  

na snížení ceny za poskytované plnění dle Smlouvy, a to o částku 391 535 Kč bez DPH  

a tímto Dodatkem mění znění odst. 1. Článku II. (Cena za poskytované plnění) Smlouvy: 

 

Původní znění: 

 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 

za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 

rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

 

bez DPH:    7 801 760 Kč 

DPH:     1 638 369 Kč 



Stránka 6 z 7 

 

včetně DPH:    9 440 129 Kč 

 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

 

se mění a nahrazuje takto: 

 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 

za skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého 

rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

 

bez DPH:    7 410 225 Kč 

DPH:     1 556 147 Kč 

včetně DPH:    8 966 372 Kč 

 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

 

Ostatní ustanovení Článku II. (Cena za poskytované plnění) Smlouvy zústávají beze změny. 

 

1.2 Dále se Smluvní strany dohodly, s ohledem na skutečnost uvedenou v bodu E Preambule,  

na prodloužení doby plnění a tímto Dodatkem dále mění znění odst. 1. Článku III. (Doba a 

místo plnění) Smlouvy: 

 

Původní znění: 

 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: po písemné pokynu objednatele  

 

Popis části díla (služeb) Díčí termín plnění 

Koncept závěrečné zprávy do 21 týdnů od zahájení prací 

Čistopis závěrečné zprávy do 26 týdnů od zahájení prací 

 

se mění a nahrazuje takto: 

 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: po písemné pokynu objednatele  

 

Popis části díla (služeb) Díčí termín plnění 

Koncept závěrečné zprávy 10.05.2023 

Čistopis závěrečné zprávy 31.05.2023 

 

Ostatní ustanovení Článku III. (Doba a místo plnění) Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy, výslovně Dodatkem neupravená, zůstávají i nadále v celém 

rozsahu v platnosti.  

 

2.2 Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  



Stránka 7 z 7 

 

ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku a jeho jednotlivých příloh,  

nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 

tvořících v souhrnu Dodatek), a to oběma Smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

 

2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku Smlouvy za obchodní tajemství  

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.4 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.  

 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah 

za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické podpisy  

dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  

ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 - Podrobná specifikace ceny. 

 

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 

SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

    

 

 

 



Příloha č. 1 Dodatku č. 1 k prováděcí smlouvě - Podrobná specifikace ceny   (Příloha č. 3 Smlouvy č. 16PT-001484/22 objednatele)






		2023-05-03T12:39:59+0200
	RNDr. Lubomír Klímek, MBA


	

		2023-05-26T21:19:44+0200
	Ing. Tomáš Opěla




